



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EPI'S, E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA EPC'S.

Pesquisa realizada entre 17/04/2023 11:43:05 e 03/05/2023 09:34:10

Relatório gerado no dia 22/05/2023 11:08:21 (IP: 131.221.142.2)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Saneada dos preços obtidos (TCU) - Preço calculado com base na média saneada (TCU) dos preços selecionados pelo usuários para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) AVENTAL DE RASPA 1M SERRALHEIRO, METALÚRGICO, ROÇADOR, SOLDA.	3	223 Unidades	R\$ 69,07 (un)	-	R\$ 69,07	R\$ 15.402,61
2) ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA C/ ESPUMA BRASFORT 1	3	42 Unidades	R\$ 72,78 (un)	-	R\$ 72,78	R\$ 3.056,76
3) BOTA DE CHUVA IMPERMEÁVEL CANO MÉDIO EM PVC NA COR PRETA, TAMANHO 38 A 44	2	129 Pares	R\$ 100,04 (un)	-	R\$ 100,04	R\$ 12.905,16
4) BOTA DE CHUVA IMPERMEÁVEL CANO MÉDIO EM PVC NA COR BRANCA, TAMANHO 36 A 44	2	70 Pares	R\$ 100,04 (un)	-	R\$ 100,04	R\$ 7.002,80
5) BOTA WGR SOLA EMBORRACHADA E COSTURADA, MATERIAL SINTÉTICO DE QUALIDADE NA COR PRETA, TAMANHO 36 A 44	1	541 Pares	R\$ 146,71 (un)	-	R\$ 146,71	R\$ 79.370,11
6) BOTA GALOCHA IMPERMEÁVEL CANO LONGO PVC NA COR PRETA TAMANHO 38 A 44	3	167 Pares	R\$ 136,51 (un)	-	R\$ 136,51	R\$ 22.797,17
7) CANELEIRA DE PROTEÇÃO PARA ROÇADOR - OPERADOR DE MÁQUINAS.	1	218 Pares	R\$ 102,50 (un)	-	R\$ 102,50	R\$ 22.345,00
8) CAPUZ DE PROTEÇÃO EM TECIDO REFORÇADO.	3	166 Unidades	R\$ 67,09 (un)	-	R\$ 67,09	R\$ 11.136,94
9) CINTO COLETE ESPECIAL DE SUSTENTAÇÃO DUPLA ROÇADEIRA	3	193 Unidades	R\$ 124,17 (un)	-	R\$ 124,17	R\$ 23.964,81
10) CAPACETE FABRICADO EM ABS (ACRINOLITINA BUTADIENO ESTIRENO) E COM TRATAMENTO U.V,	3	43 Unidades	R\$ 132,98 (un)	-	R\$ 132,98	R\$ 5.718,14
11) CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO	2	108 Unidades	R\$ 37,16 (un)	-	R\$ 37,16	R\$ 4.013,28
12) CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, TAMANHO G	2	413 Unidades	R\$ 37,16 (un)	-	R\$ 37,16	R\$ 15.347,08



13) CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO TAMANHO GG	2	40 Unidades	R\$ 37,16 (un)	-	R\$ 37,16	R\$ 1.486,40
14) COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. TAMANHO M	1	63 Unidades	R\$ 81,61 (un)	-	R\$ 81,61	R\$ 5.141,43
15) COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS. ATENDE A CLASSE 2 DA NORMA NBR 15292 2013. TAMANHO G	1	80 Unidades	R\$ 81,61 (un)	-	R\$ 81,61	R\$ 6.528,80
16) COLETE DE ALTA VISIBILIDADE E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS TAMANHO GG	1	33 Unidades	R\$ 81,61 (un)	-	R\$ 81,61	R\$ 2.693,13
17) LANTERNA DE CABEÇA PARA CAPACETE EM LED RECARREGÁVEL	3	33 Unidades	R\$ 87,64 (un)	-	R\$ 87,64	R\$ 2.892,12
18) LUVA TRICOTADA PIGMENTADA DE SEGURANÇA EPI OBRA NA COR BRANCA.	3	2.056 Pares	R\$ 18,12 (un)	-	R\$ 18,12	R\$ 37.254,72
19) LUVA LATEX BORRACHA SUPER RESISTENTE LIMPEZA.	3	2.032 Pares	R\$ 11,58 (un)	-	R\$ 11,58	R\$ 23.530,56
20) LUVA DE VAQUETA CANO LONGO	1	66 Pares	R\$ 59,14 (un)	-	R\$ 59,14	R\$ 3.903,24
21) LUVAS DE LÁTEX DESCARTÁVEIS, COR BRANCA, TAMANHO M COM PÓ, CAIXA COM 100 UNIDADES	1	52 Caixas	R\$ 30,57 (un)	-	R\$ 30,57	R\$ 1.589,64
22) MACACÃO DE SEGURANÇA IMPÉRMEÁVEL TAMANHO ÚNICO	1	21 Unidades	R\$ 72,51 (un)	-	R\$ 72,51	R\$ 1.522,71
23) MÁSCARA (N95)	3	210 Unidades	R\$ 11,69 (un)	-	R\$ 11,69	R\$ 2.454,90
24) MÁSCARA DE SOLDA DIGITAL RECARREGÁVEL	3	10 Unidades	R\$ 152,49 (un)	-	R\$ 152,49	R\$ 1.524,90
25) ÓCULOS DE PROTEÇÃO MODELO RJ FABRICADO EM POLICARBONATO VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE	2	312 Unidades	R\$ 7,90 (un)	-	R\$ 7,90	R\$ 2.464,80
26) ÓCULOS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO ANTIEMBAÇANTE.	2	136 Unidades	R\$ 18,00 (un)	-	R\$ 18,00	R\$ 2.448,00
27) PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE SILICONE COM CORDÃO EM PVC VDO2496	3	152 Unidades	R\$ 5,09 (un)	-	R\$ 5,09	R\$ 773,68
28) PROTETOR FACIAL COMPLETO. CAPA PROTETORA TRANSPARENTE AN TI-NEBLINA À PROVA D'ÁGUA, À PROVA DE VENTO, RESPIRÁVEL. PROTEÇÃO FACIAL FILTRO ANTI-PM 2.5 EMBUTIDO PARA LIMPEZA DE TRABALHO	3	10 Unidades	R\$ 170,12 (un)	-	R\$ 170,12	R\$ 1.701,20
29) RESPIRADOR SEMIFACIAL DE PROTEÇÃO PFF3	3	208 Unidades	R\$ 170,75 (un)	-	R\$ 170,75	R\$ 35.516,00
30) TOUCA BRANCA SANFONADA DESCARTÁVEL	3	57 Caixas	R\$ 13,06 (un)	-	R\$ 13,06	R\$ 744,42
31) FITA PLÁSTICA ZEBRADA EM POLIETILENO PARA ISOLAMENTO DE ÁREA NA COR VERMELHA E BRANCA 200M.	3	125 Rolos	R\$ 18,17 (un)	-	R\$ 18,17	R\$ 2.271,25
32) FITA ZEBRADA EM POLIETILENO PARA ISOLAMENTO DE ÁREA NA COR LARANJA E BRANCO DE 200 METROS.	3	5 Rolos	R\$ 22,02 (un)	-	R\$ 22,02	R\$ 110,10
33) FITA ZEBRADA EM POLIETILENO PARA ISOLAMENTO DE ÁREA NA COR AMARELA E PRETA DE 200 METROS.	3	784 Rolos	R\$ 22,02 (un)	-	R\$ 22,02	R\$ 17.263,68
34) MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL	3	200 Unidades	R\$ 19,32 (un)	-	R\$ 19,32	R\$ 3.864,00



35) CINTO DE SEGURANÇA TALABARTE	2	2 Unidades	R\$ 305,57 (un)	-	R\$ 305,57	R\$ 611,14
36) "LUVA EMBORRACHADA PARA ELETRECISTA.	3	10 Unidades	R\$ 50,72 (un)	-	R\$ 50,72	R\$ 507,20
37) ABRAÇADEIRA MATERIAL NYLON, TAMANHO 6X300 MM, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	1	10 Unidades	R\$ 44,50 (un)	-	R\$ 44,50	R\$ 445,00
38) BONECO PARA TREINAMENTO RCP ADULTO	1	4 Unidades	R\$ 5.324,25 (un)	-	R\$ 5.324,25	R\$ 21.297,00
39) CINTA ERGONÔMICA LOMBAR ABDOMINAL COLUNA	3	6 Unidades	R\$ 74,05 (un)	-	R\$ 74,05	R\$ 444,30
40) CINTO DE SEGURANÇA 2X1, COM TALABARTE, POSICIONAMENTO POSTE, ELETRECISTA FACINTO	3	5 Unidades	R\$ 263,84 (un)	-	R\$ 263,84	R\$ 1.319,20
41) COLETE DE RESGATE PARA SIMULAÇÃO DE ASFIXIA. DEVENDO SERVIR PARA REALIZAÇÃO DE MANOBRA DE IMPULSO ABDOMINAL (HEIMLICH), SEM USAR UM MANEQUIM. DEVE ACOMPANHAR 10 TAMPAS DE ESPUMA.	3	4 Unidades	R\$ 1.034,75 (un)	-	R\$ 1.034,75	R\$ 4.139,00
42) MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CAMADA DE TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, COM CLIP NASAL, CERTIFICADO PELO INMETRO, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	3	50 Unidades	R\$ 33,83 (un)	-	R\$ 33,83	R\$ 1.691,50
43) Pinção para répteis e serpentes, confeccionado em alumínio, com punho tipo gatilho e pinça tipo jacaré.	1	2 Unidades	R\$ 697,47 (un)	-	R\$ 697,47	R\$ 1.394,94
44) Armadilha para captura de animais	1	3 Unidades	R\$ 347,90 (un)	-	R\$ 347,90	R\$ 1.043,70
45) Rede de arremesso -Possui chumbo nas bordas ,Dimensões: 250x230 cm, Feita em malha 50 mm , FITA DE NYLON 3,5MM	1	5 Unidades	R\$ 387,95 (un)	-	R\$ 387,95	R\$ 1.939,75
46) Cambão para captura e contenção	1	2 Unidades	R\$ 200,00 (un)	-	R\$ 200,00	R\$ 400,00
47) Focinheira de pequeno e médio porte	3	5 Unidades	R\$ 47,00 (un)	-	R\$ 47,00	R\$ 235,00
48) Gaiola de contenção para colocar animal cx 050	1	2 Unidades	R\$ 347,90 (un)	-	R\$ 347,90	R\$ 695,80
49) Capacete Plástico Polipropileno Tipo II Classe B Aba Frontal Branco , completo com carneira e jugular	3	20 Unidades	R\$ 49,86 (un)	-	R\$ 49,86	R\$ 997,20
50) Duotar Luvas Anti-Mordida,Luvas de segurança anti-mordida couro ultralongo animais de estimação Luvas de proteção contra mordidas para pegar cachorro, gato, répteis, animais. Par	1	3 Unidades	R\$ 264,00 (un)	-	R\$ 264,00	R\$ 792,00
51) Facão terçado	1	1 Unidade	R\$ 117,68 (un)	-	R\$ 117,68	R\$ 117,68

Valor Global: R\$ 418.809,95

